
JID: PCR16ETRpo52784789 

 

 

Dodatek č. 1 
č. j. KRPJ-5941-18/ČJ-2025-1600VZ 

 

SMLOUVY O DÍLO 
č. j. KRPJ-5941-13/ČJ-2025-1600VZ 

 

 
 

I. Smluvní strany 

 
1. Objednatel:      
 
 
Česká republika - Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, 
se sídlem:    Vrchlického 2627/46, 587 24, Jihlava         
zastoupená:   plk. Mgr. Pavlem Peňázem,  

náměstkem ředitele krajského ředitelství pro SKPV  
IČO:    72052147 
bankovní spojení:  ČNB, pobočka Brno   
číslo účtu:          27033881/0710    
Pověřený pracovník:  

 
 
dále jen jako “objednatel“ na straně jedné 
 
 
2. Zhotovitel:      
 
D - Develop, spol. s r.o. 
se sídlem:   Košinova 3139/19a, 612 00 Brno  
zastoupená:   Ing. Josefem Suchomelou, jednatelem společnosti 
IČO:    26972760 
DIČ:    CZ26972760 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:   2053642399/0800 
pověřený pracovník  
zhotovitele:    
kontakty:   
 
zapsaná v OR vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 49120. 
 
 
dále jen jako „zhotovitel“ na straně druhé 
 
 
 
 



 

II. 

Dne 14. 3. 2025 byla uzavřena Smlouva o dílo č. j. KRPJ-5941-13/ČJ-2025-1600VZ, 
jejímž předmětem je realizace zabezpečení EPS a doplnění chlazení serveroven 
v budovách Územního odboru policie ČR, Husova 2894, Havlíčkův Brod; Obvodního 
oddělení policie ČR, Hromádky z Jistebnice 1740, Chotěboř, a to včetně stavebních úprav 
pro budoucí projekt Moderní komunikační infrastruktura (MKI). 
 

III. 

V rámci plnění předmětu veřejné zakázky bylo v průběhu realizace prací zjištěno, že 
některé dodávky, služby a stavební práce nebyly v projektové dokumentaci zahrnuty a 
z důvodu nezbytnosti se smluvní strany dohodly na dodatečných stavebních pracích, 
službách a dodávkách v souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ, a to výměna nefunkčního PLC 
automatu pro přepínání klima jednotek a rozšíření EPS do strojovny záložního zdroje 
v budově Územního odboru policie ČR, Husova 2894, Havlíčkův Brod. Provedení 
dodatečných stavebních prací, služeb a dodávek je nezbytné pro řádné fungování 
předmětu plnění jako celku. Zdůvodnění těchto dodatečných stavebních prací, služeb a 
dodávek je uvedeno ve změnových listech, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku. 
 
Cenový nárůst související se změnami dle § 222 odst. 5 ZZVZ nepřesahuje 30 % původní 
hodnoty závazku. 
 

IV. 

Smluvní strany se ve světle výše uvedených okolností dohodly, že mění čl. IV. odst. 1. 
smlouvy následovně: 
 
Původní znění smlouvy: 

1. Cena předmětu díla je sjednaná na základě cenové nabídky zhotovitele ze dne  
31. 1. 2025 jako cena maximální s možností změny pouze u případů stanovených 
v této smlouvě a činí: 
Cena bez DPH:      1,088.431,67 Kč 
DPH:               228.570,65 Kč 
Cena celkem s DPH:     1,317.002,32 Kč 
slovy: Jeden milión tři sta sedmnáct tisíc dvě koruny české a třicet dva haléřů včetně 
DPH. 

 
Tímto dodatkem č. 2 se sjednává změna ceny: 
Cena za vícepráce bez DPH:  97.407,39 Kč 
Cenový nárůst při použití § 222 odst. 5 a 9 zákona činí: 
97.407,39 Kč (8,95 % z původní smluvní ceny) 

 
Nová cena díla: 

Cena bez DPH:      1,185.839,06 Kč 
DPH:             249.026,20 Kč 
Cena celkem s DPH:     1,434.865,26 Kč 
slovy: Jeden milión čtyři sta třicet čtyři tisíc osm set šedesát pět korun českých a 
dvacet šest haléřů včetně DPH. 

 

V. 

1. Ostatní ustanovení a ujednání vyplývající ze Smlouvy o dílo ze dne 14. 3. 2025, č. j. 
KRPJ-5941-13/ČJ-2025-1600VZ, zůstávají v platnosti beze změny.  

2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 



3. Účastníci prohlašují, že tento dodatek č. 1 byl sepsán svobodně a vážně, určitě a 
srozumitelně. 

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven pouze v elektronické podobě. 
5. Dodatek podléhá zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 
 

V Jihlavě dne dle data     V Brně dne dle data 

elektronického podpisu    elektronického podpisu 

 

Za objednatele     Za zhotovitele   

 plk. Mgr. Pavel Peňáz     Ing. Josef Suchomela 

 náměstek ředitele krajského    jednatel společnosti 
 ředitelství pro SKPV     

podepsáno elektronicky    podepsáno elektronicky 

 



Úplnost změnového listu za účastníka programu zkontroloval:
Datum: Datum: Datum:

Přípočty k ceně díla bez DPH: 97 407,39 Kč                                                  

Odpočty z ceny díla bez DPH: 0,00 Kč
Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH: 97 407,39 Kč                                                  

Celkový vliv na změnu ceny díla s DPH: 117 862,94 Kč                                               

Za zhotovitele: Za technický dozor stavebníka: Za objednatele:

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla :
Vliv na termín: Beze změny
Vliv na kvalitu: Zvýšení kvality - možnost připojení strojovny náhradního zdroje na EPS
Vliv na cenu: Zvýšení ceny díla 

Vliv změny na výkresovou dokumentaci :
Výkaz výměr, výkres č. D.1.4.3-02 (EPS - SITUACE, ÚO Havlíčkův Brod)
Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD:
Zápis č. 1 z kontrolního dne ze dne 30. 04. 2025

Zdůvodnění změny :

Při realizaci nových klimatizací bylo zjištěno, že stávající řídící systém MaR je nefunkční a bylo 
nutné jej nahradit novým řídícím PLC automatem, který zajišťuje střídavý chod klimatizací , 
vyhodnocování jejich poruchových stavů a odesílání informačních SMS zpráv. 
Strojovna záložního zdroje nebyla napojena na systém EPS. Proto je navrženo AD, napojení 
strojovny nově, na budovaný systém EPS a osazení čidla ve strojovně záložního zdroje.

Nové řešení :
Nahrazení stávajícího řídícího PLC automatu novým. 
Doplnění nového napojení na systém EPS strojovny záložního zdroje.

Část díla dotčená změnovým listem
Výkaz výměr, výkres č. D.1.4.3-02 (EPS - SITUACE, ÚO Havlíčkův Brod)
Popis změny, popis technického řešení
Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace :
V původní PD bylo počítáno s funkčním stávajícím PLC automatem. S napojením strojovny 

Projektant: ESTING s.r.o., Tyršova 48, 675 22 Stařeč 
Předmět změnového listu
Výměna nefunkčního PLC automatu pro přepínání klima jednotek a rozšíření EPS do strojovny 
záložního zdroje.

Číslo akce SMVS: 114V35200 4156

Objednatel:
Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Vrchlického 2627/46, 587 24 
Jihlava

Zhotovitel: D - Develop, spol. s r.o., Košinova 3139/19a, 612 00 Brno

Název akce: KŘP KVy – stavební připravenost MKI – realizace, okres Havlíčkův Brod

Změnový list

ZL 01:  Výměna nefunkčního PLC 
automatu pro přepínání klima 
jednotek a rozšíření EPS do 
strojovny záložního zdroje.

Identifikace akce

Identifik. č. REM: 2100840.205124



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Kraj Vysočina Datum: 13.06.2025

Zadavatel: IČ: 72052147
KŘ Policie kr.Vysočina,Vrchlického 2627/16,Jihlava DIČ:

Zhotovitel: IČ: 26972760 
D - Develop, spol. s r.o. Košinova 3139/19a, Brno DIČ:

Projektant: IČ: 27710416
ESTING s.r.o., Tyršova 48, 675 22 Stařeč DIČ:

Zpracovatel: IČ: 27710416
ESTING s.r.o., Tyršova 48, 675 22 Stařeč DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 97 407,39

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 97 407,39 21,00% 20 455,55

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 117 862,94

KŘP KVy - stavební připravenost MKI - okres Havlíčkův Brod

02.01 - Územní odbor policie Havlíčkův Brod

ZL 02.02.01 - Výměna nefukčního PCL automatu pro přepínání klima jednotek, rozšíření EPS

Strana 1 z 4

Ing. Josef 

Suchomela

Digitálně podepsal 

Ing. Josef Suchomela 

Datum: 2025.06.17 

10:23:19 +02'00'



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Kraj Vysočina Datum: 13.06.2025

Zadavatel: KŘ Policie kr.Vysočina,Vrchlického 2627/16,Jihlava Projektant:
ESTING s.r.o., 
Tyršova 48, 675 22 
Stařeč

Zhotovitel: D - Develop, spol. s r.o. Košinova 3139/19a, Brno Zpracovatel:
ESTING s.r.o., 
Tyršova 48, 675 22 
Stařeč

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 97 407,39

741 - Elektroinstalace - silnoproud 57 793,00

300 - Slaboproudá elektroinstalace 31 284,39

    305 - Montáž 17 647,83

    310 - Specifikace 13 636,56

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 8 330,00

KŘP KVy - stavební připravenost MKI - okres Havlíčkův Brod

02.01 - Územní odbor policie Havlíčkův Brod

ZL 02.02.01 - Výměna nefukčního PCL automatu pro přepínání klima jednotek, rozšíření EPS

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Kraj Vysočina Datum: 13.06.2025

Zadavatel: KŘ Policie kr.Vysočina,Vrchlického 2627/16,Jihlava Projektant:
ESTING s.r.o., 
Tyršova 48, 675 22 
Stařeč

Zhotovitel: D - Develop, spol. s r.o. Košinova 3139/19a, Brno Zpracovatel:
ESTING s.r.o., 
Tyršova 48, 675 22 
Stařeč

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 97 407,39

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 57 793,00
101 K HZS2231 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář hod 38,000 528,00 20 064,00 CS ÚRS 2024 02

PP Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění stavebních instalací elektrikář
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/HZS2231

P
Poznámka k položce:
demontáž původního řídícího automatu PCL

VV demontáž původního řídícího automatu PCL
VV 6 6,000
VV vyklizení místností v místě výměny řídícího automatu PCL Automatu - přesun nábytku, rekových skříní, materiálů
VV 32 32,000
VV Součet 38,000

102 K HZS2232 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář odborný hod 24,000 581,00 13 944,00 CS ÚRS 2024 02
PP Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění stavebních instalací elektrikář odborný
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/HZS2232

P
Poznámka k položce:
osazení nového řídícího automatu PCL automatu

103 M 741.1.R1 PCL automat 18x Input 230V, 10x Output 230V  -ZELIO LOGIC + GSM soub 1,000 23 785,00 23 785,00 R položka
PP PCL automat 18x Input 230V, 10x Output 230V  -ZELIO LOGIC + GSM

P
Poznámka k položce:
pro přepínání klimatizace

D 300 Slaboproudá elektroinstalace 31 284,39

D 305 Montáž 17 647,83
1 K 210010091R00 Lišta hranatá bezhalogenová do šířky 40 mm m 124,000 57,68 7 152,32 cena z rozpočtu

PP Lišta hranatá bezhalogenová do šířky 40 mm

2 K 210020922R00K Ucpávka protipožární - průchod stěnou dodávka materiálu vč. montáže ks 2,000 511,00 1 022,00 cena z rozpočtu
PP Ucpávka protipožární - průchod stěnou dodávka materiálu vč. montáže

10 K 222280051R00 PRAFlaGuard 1x2x0,8 nebo 2x2x0,8 na příchytkách m 104,000 66,75 6 942,00 cena z rozpočtu
PP PRAFlaGuard 1x2x0,8 nebo 2x2x0,8 na příchytkách

12 K 222330138R00 Označení hlásiče štítkem kus 1,000 38,19 38,19 cena z rozpočtu
PP Označení hlásiče štítkem

13 K 222330143R00R Stropní hlásič požáru na patici kus 1,000 652,12 652,12 cena z rozpočtu

ZL 02.02.01 - Výměna nefukčního PCL automatu pro přepínání klima jednotek, rozšíření EPS

KŘP KVy - stavební připravenost MKI - okres Havlíčkův Brod

02.01 - Územní odbor policie Havlíčkův Brod

Strana 3 z 4

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/HZS2231
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/HZS2232


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Stropní hlásič požáru na patici

14 K 460680022RT1 Průraz zdivem v cihlové zdi tloušťky 30 cm do průměru 6 cm kus 1,000 355,60 355,60 cena z rozpočtu
PP Průraz zdivem v cihlové zdi tloušťky 30 cm do průměru 6 cm

104 K ROZ-R1 Doplnění jištění v rozvaděii - pro navýšení počtu čidel včetně materiálu kus 1,000 1 485,60 1 485,60 R položka
PP Doplnění jištění v rozvaděii - pro navýšení počtu čidel včetně materiálu

D 310 Specifikace 13 636,56
26 M 341350122R Kabel PRAFlaGuardF 2x2x0,8 m 112,000 39,00 4 368,00 cena z rozpočtu

PP Kabel PRAFlaGuardF 2x2x0,8

29 M 34572203R Lišta hranatá bezhalogenová LHD 40 x 20 HF, délka 2 m kus 63,000 109,76 6 914,88 cena z rozpočtu
PP Lišta hranatá bezhalogenová LHD 40 x 20 HF, délka 2 m

30 M 34572304R Pásky stahovací SP 160 x 4,5 100 ks 1,000 96,88 96,88 cena z rozpočtu
PP Pásky stahovací SP 160 x 4,5

34 M 802374 O2T - multisenzorový hlásič IQ8Quad ks 1,000 2 031,40 2 031,40 cena z rozpočtu
PP O2T - multisenzorový hlásič IQ8Quad

37 M 805590 Standartní patice hlásiče IQ8Quad ks 1,000 225,40 225,40 cena z rozpočtu
PP Standartní patice hlásiče IQ8Quad

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 8 330,00
1 K 005124010R Koordinační činnost Soubor 1,000 1 460,00 1 460,00

PP Koordinační činnost

P
Poznámka k položce:
Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.

2 K 005241010R Dokumentace skutečného provedení soubor 1,000 1 000,00 1 000,00
PP Dokumentace skutečného provedení

P
Poznámka k položce:
Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.

5 K 032011T00SRT Spolupráce s revizním technikem soubor 1,000 500,00 500,00
PP Spolupráce s revizním technikem

10 K 045203111 Lešení do 3,5m mobilní soubor 1,000 550,00 550,00
PP Lešení do 3,5m mobilní

11 K 049101000 Náklady vzniklé v souvislosti s realizací stavby soubor 1,000 400,00 400,00
PP Náklady vzniklé v souvislosti s realizací stavby

12 K 065002000 Mimostaveništní doprava materiálů, výrobků a strojů soubor 1,000 1 250,00 1 250,00
PP Mimostaveništní doprava materiálů, výrobků a strojů

13 K 071103000 Provoz investora soubor 1,000 150,00 150,00
PP Provoz investora

P
Poznámka k položce:
Provozní opatření po dobu výstavby (zhotovitel je povinnen respektovat provoz investora)

15 K 333030040T00 Revize el. zařízení soubor 1,000 500,00 500,00
PP Revize el. zařízení

16 K 333120011T00 Likvidace odpadu z části montáže elekro t 0,600 4 200,00 2 520,00
PP Likvidace odpadu z části montáže elekro

Strana 4 z 4


